

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事
工事地名	温井ダム管理所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	温井ダム管理所	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 8年 3月31日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	広島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	温井ダム	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		113,447,000				
河川情報表示設備		式	1		113,447,000				
河川情報表示装置		式	1		113,447,000				
平面形表示板	HLM5型相当品 制御信号送出機能含む	面	1	54,140,000	54,140,000			単-1号	
平面形表示板	HLM5型相当品	面	1	53,440,000	53,440,000			単-2号	
機側操作盤		台	2	264,000	528,000			単-3号	
L2-SW	屋外固定型 タイプB	台	3	550,000	1,650,000			単-4号	
REP	屋外固定型 タイプB用 キ ャパビットイーサネット短距離イ ンターフェース	台	6	130,000	780,000			単-5号	
副警報表示板		面	1	929,000	929,000			単-6号	
送信制御盤		台	1	879,000	879,000			単-7号	
受信機		台	1	600,000	600,000			単-8号	
太陽電池		面	1	501,000	501,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費			式	1		113,447,000			
通信設備			式	1		14,978,931			
河川情報表示設備工			式	1		14,149,007			
河川情報表示装置設置工 (柳瀬第1警報所)			式	1		957,448			
平面形表示板設置		HLM5形(機側操作盤含む)	面	1	215,500	215,500			単-10号
L2-SW調整			台	1	28,320	28,320			単-11号
REP調整			台	1	6,905	6,905			単-12号
REP調整(2台目以降)			台	1	4,833	4,833			単-13号
副警報表示板設置			面	1	145,300	145,300			単-14号
送信制御盤設置			台	1	138,200	138,200			単-15号
受信機設置			台	1	138,200	138,200			単-16号
太陽電池設置			面	1	31,880	31,880			単-17号

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カメラ装置設置		再使用品	台	1	62,280	62,280			単-18号
空中線設置		再使用品 3素子八木	基	1	62,110	62,110			単-19号
サイレン設置		再使用品 0.75kW	台	1	41,620	41,620			単-20号
スピーカー設置		再使用品 付属ケーブル・ スピーカー接続箱・集音マイク 含む	台	1	13,880	13,880			単-21号
スピーカー設置(2台目以降)		再使用品 付属ケーブル・ 集音マイク含む	台	1	9,710	9,710			単-22号
太陽電池設置		再使用品 40W	面	1	31,880	31,880			単-23号
避雷針設置		再使用品 突針	基	1	26,830	26,830			単-24号
支柱設置工 (柳瀬第1警報所)			式	1		5,371,000			
平面型表示板支柱設置		溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装 サイレン取付柱含む	基	1	5,371,000	5,371,000			単-25号
配管・配線工 (柳瀬第1警報所)			式	1		501,028			
管内配線		CVV2mm2-2C	m	22	1,618	35,596			単-26号
管内配線		CVV2mm2-3C	m	26	1,676	43,576			単-27号

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線	CVV2mm2-4C	m	55	1,745	95,975			単-28号	
管内配線	CVV3.5mm2-2C	m	41	1,699	69,659			単-29号	
管内配線	CV3.5mm2-3C	m	4	1,815	7,260			単-30号	
管内配線	CV14mm2-2C	m	20	2,249	44,980			単-31号	
管内配線	IV3.5mm2	m	26	417	10,842			単-32号	
管内配線	IV5.5mm2	m	20	470	9,400			単-33号	
管内配線	FCPEV-S0.65-10P	m	24	932	22,368			単-34号	
管内配線	UTPcat5e-4P(屋外用)	m	23	812	18,676			単-35号	
同軸ケーブル敷設	5C-2V	m	26	1,966	51,116			単-36号	
同軸ケーブル敷設	10D-2V	m	26	2,788	72,488			単-37号	
同軸ケーブル端末処理	NP-5	箇所	2	4,442	8,884			単-38号	
同軸ケーブル端末処理	NP-10	箇所	2	5,104	10,208			単-39号	

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川情報表示装置撤去工 (柳瀬第1警報所)		式	1		384,170				
円筒形表示板撤去(不使用)	機側操作盤・副制御機含む	面	1	88,610	88,610			単-40号	
副警報表示板撤去(不使用)	表示制御盤含む	面	1	38,100	38,100			単-41号	
送信制御盤撤去(不使用)		台	1	48,400	48,400			単-42号	
太陽電池撤去(不使用)		面	1	15,940	15,940			単-43号	
カメラ装置撤去(再使用)		台	1	41,620	41,620			単-44号	
空中線撤去(再使用)	3素子八木	基	1	27,580	27,580			単-45号	
サイレン撤去(再使用)	0.75kW	台	1	41,620	41,620			単-46号	
スピーカー撤去(再使用)	付属ケーブル・スピーカー接続箱・集音マイク含む	台	1	13,880	13,880			単-47号	
スピーカー撤去(再使用)(2台目以降)	付属ケーブル・集音マイク含む	台	1	9,710	9,710			単-48号	
太陽電池撤去(再使用)	40W	面	1	31,880	31,880			単-49号	
避雷針撤去(再使用)	突針	基	1	26,830	26,830			単-50号	

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱撤去工 (柳瀬第1警報所)		式	1		53,450				
表示板支柱撤去		基	1	53,450	53,450			単-51号	
配管・配線撤去工 (柳瀬第1警報所)		式	1		220,113				
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-2C	m	30	737.8	22,134			単-52号	
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-3C	m	31	737.8	22,871			単-53号	
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-4C	m	66	737.8	48,694			単-54号	
管内配線撤去(不使用)	CVV3.5mm2-2C	m	41	737.8	30,249			単-55号	
管内配線撤去(不使用)	CV3.5mm2-3C	m	4	737.8	2,951			単-56号	
管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	m	22	737.8	16,231			単-57号	
管内配線撤去(不使用)	IV3.5mm2	m	31	161	4,991			単-58号	
管内配線撤去(不使用)	IV5.5mm2	m	22	161	3,542			単-59号	
管内配線撤去(不使用)	CPEV-S0.65-3P	m	3	308.5	925			単-60号	

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線撤去(不使用)	UTPcat5e-4P	m	25	308.5	7,712			単-61号	
同軸ケーブル撤去(不使用)	5C-2V	m	31	948	29,388			単-62号	
同軸ケーブル撤去(不使用)	WF-H50-4S	m	25	1,217	30,425			単-63号	
河川情報表示装置設置工 (可部第2警報所)		式	1		441,588				
平面形表示板設置	HLM5形(機側操作盤含む)	面	1	215,500	215,500			単-64号	
L2-SW調整		台	1	28,320	28,320			単-65号	
REP調整		台	1	6,905	6,905			単-66号	
REP調整(2台目以降)		台	1	4,833	4,833			単-67号	
空中線設置	再使用品 3素子八木	基	1	62,110	62,110			単-68号	
サイロ設置	再使用品 0.75kW	台	1	41,620	41,620			単-69号	
スピーカ設置	再使用品 付属ケーブル・スピーカ接続箱・集音マイク含む	台	1	13,880	13,880			単-70号	
スピーカ設置(2台目以降)	再使用品 付属ケーブル・集音マイク含む	台	1	9,710	9,710			単-71号	

設計内訳書

工事名	令和 7 年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
太陽電池設置	再使用品 40W	面	1	31, 880	31, 880			単-72号	
避雷針設置	再使用品 突針								
		基	1	26, 830	26, 830			単-73号	
支柱設置工 (可部第2警報所)		式	1		5, 371, 000				
平面型表示板支柱設置	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装 サイルン取付柱含む	基	1	5, 371, 000	5, 371, 000			単-74号	
配管・配線工 (可部第2警報所)		式	1		332, 394				
管内配線	CVV2mm2-2C	m	21	1, 618	33, 978			単-75号	
管内配線	CVV2mm2-4C								
		m	52	1, 745	90, 740			単-76号	
管内配線	CVV3. 5mm2-2C	m	38	1, 699	64, 562			単-77号	
管内配線	CV14mm2-2C								
		m	18	2, 249	40, 482			単-78号	
管内配線	IV5. 5mm2	m	18	470	8, 460			単-79号	
管内配線	UTPcat5e-4P(屋外用)								
		m	21	812	17, 052			単-80号	
同軸ケーブル敷設	10D-2V	m	24	2, 788	66, 912			単-81号	

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
同軸ケーブル端末処理	NP-10	箇所	2	5,104	10,208			単-82号	
河川情報表示装置撤去工 (可部第2警報所)		式	1		240,110				
円筒形表示板撤去(不使用)	機側操作盤・副制御機含む	面	1	88,610	88,610			単-83号	
空中線撤去(再使用)	3素子八木	基	1	27,580	27,580			単-84号	
サイレン撤去(再使用)	0.75kW	台	1	41,620	41,620			単-85号	
スピーカ撤去(再使用)	付属ケーブル・スピーカ接続箱・集音マイク含む	台	1	13,880	13,880			単-86号	
スピーカ撤去(再使用)(2台目以降)	付属ケーブル・集音マイク含む	台	1	9,710	9,710			単-87号	
太陽電池撤去(再使用)	40W	面	1	31,880	31,880			単-88号	
避雷針撤去(再使用)	突針	基	1	26,830	26,830			単-89号	
支柱撤去工 (可部第2警報所)		式	1		53,450				
表示板支柱撤去		基	1	53,450	53,450			単-90号	
配管・配線撤去工 (可部第2警報所)		式	1		147,978				

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-2C	m	28	737.8	20,658			単-91号	
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-4C	m	61	737.8	45,005			単-92号	
管内配線撤去(不使用)	CVV3.5mm2-2C	m	38	737.8	28,036			単-93号	
管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	m	20	737.8	14,756			単-94号	
管内配線撤去(不使用)	IV5.5mm2	m	20	161	3,220			単-95号	
管内配線撤去(不使用)	UTPcat5e-4P	m	23	308.5	7,095			単-96号	
同軸ケーブル撤去(不使用)	WF-H50-4S	m	24	1,217	29,208			単-97号	
河川情報表示装置設置工 (加計第4警報所)		式	1		63,538				
L2-SW設置		台	1	51,800	51,800			単-98号	
REP調整		台	1	6,905	6,905			単-99号	
REP調整(2台目以降)		台	1	4,833	4,833			単-100号	
河川情報表示装置撤去工 (加計第4警報所)		式	1		11,740				

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
L2-SW撤去(不使用)		台	1	11,740	11,740			単-101号	
構造物撤去工		式	1		444,544				
運搬処理工		式	1		444,544				
現場発生品運搬(電気)	表示板・支柱	式	1		444,544			内-1号	
工場製品輸送工		式	1		178,500				
輸送工		式	1		178,500				
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		178,500			内-2号	
仮設工		式	1		206,880				
交通管理工		式	1		206,880				
交通誘導警備員 A 昼間		人日	4	19,080	76,320			単-102号	
交通誘導警備員 B 昼間		人日	8	16,320	130,560			単-103号	
直接工事費		式	1		14,978,931				

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		445,548			
共通仮設費			式	1		5,548			
技術管理費			式	1		5,548			
電気通信施設資産管理用データ作成費			式	1		5,548			内-3号
共通仮設費（率計上）			式	1		440,000			
純工事費			式	1		15,424,479			
現場管理費			式	1		2,059,000			
機器間接費			式	1		8,146,000			
技術者間接費			式	1		432,000			
機器管理費			式	1		7,714,000			
工事原価			式	1		25,629,479			
一般管理費等			式	1		5,113,521			

設計内訳書

工事名	令和7年度温井ダム放流警報表示設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		144,190,000				
消費税相当額		式	1		14,419,000				
工事費計		式	1		158,609,000				

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 37.5km以下	t	16	18,300	292,800			CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	16	9,484	151,744			CB010420
合 計					444,544			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	178500円/台	台	1	178, 500	178, 500			WE100800 単一 159号
合 計					178, 500			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用ケーブル作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設資産管理用ケーブル作成費	10装置まで	装置	4	1,387	5,548			WYB00001 単一 162号
合 計					5,548			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	平面形表示板	HLM5型相当品 制御信号送出機能含む	単位	面	数量	1	単価	54,140,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示板		HLM5型相当品 制御信号送出機能含む	組	1	53,600,000	53,600,000		
光成端箱			組	1	49,200	49,200		
光伝送装置			組	1	487,000	487,000		
計						54,136,200		
単価						54,140,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	平面形表示板	HLM5型相当品	単位	面	数量	1	単価	53,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示板		HLM5型相当品	組	1	52,900,000	52,900,000		
光成端箱			組	1	49,200	49,200		
光伝送装置			組	1	487,000	487,000		
計						53,436,200		
単価						53,440,000	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一3号	機側操作盤			単位	台	数量	1	単価	264, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機側操作盤					台	1	264, 000	264, 000	
計								264, 000	
単価								264, 000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－4号	L2-SW	屋外固定型 タイプ B	単位	台	数量	1	単価	550, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L2-SW		屋外固定型 タイプ B	台	1	550, 000	550, 000		
計						550, 000		
単価						550, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	REP	屋外固定型 タイフ B用 キカビットイサネット短距離インターフェース	単位	台	数量		単価	
						1		130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
REP		屋外固定型 タイフ B用 キカビットイサネット短距離インターフェース	台	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	副警報表示板		単位	面	数量		単価	
						1		929,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副警報表示板			面	1	929,000	929,000		
計						929,000		
単価						929,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	送信制御盤		単位	台	数量	1	単価	879,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送信制御盤			台	1	879,000	879,000		
計						879,000		
単価						879,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	受信機		単位	台	数量	1	単価	600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
受信機			台	1	600,000	600,000		
計						600,000		
単価						600,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	太陽電池		単位	面	数量	1	単価	501, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
太陽電池			面	1	501, 000	501, 000			
計						501, 000			
単価						501, 000	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－10号	平面形表示板設置	HLM5形(機側操作盤含む)	単位	面	数量	1	単価	215, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL5形 HLM5形 新設 補正なし 割増なし	面	1	125, 700	125, 700	WE221301 単－ 104号	
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL5形 HLM5形 補正なし	面	1	89, 710	89, 710	WE221401 単－ 105号	
計						215, 410		
単価						215, 500	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一11号	L2-SW調整		単位	台	数量	1	単価 28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320	WE443302 単一 106号
計						28,320	
単価						28,320	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一12号	REP調整		単位	台	数量	1	単価 6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905	WE443302 単一 107号
計						6,905	
単価						6,905	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	REP調整(2台目以降)		単位	台	数量	1	単価	4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	4,833	4,833	WE443302 単一 108号	
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一14号	副警報表示板設置		単位	面	数量	1	単価	145,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	面	1	76,190	76,190	WE221301 単一 109号	
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	69,060	69,060	WE221401 単一 110号	
計						145,250		
単価						145,300	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一15号	送信制御盤設置		単位	台	数量	1	単価 138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多重無線装置据付（F W A）		FWA装置 送受信装置 新設 補正なし	台	1	96,800	96,800	WE300120 単一 111号
多重無線装置調整（F W A）		FWA装置 送受信装置 補正なし	台	1	41,310	41,310	WE300320 単一 112号
計						138,110	
単価						138,200	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一16号	受信機設置		単位	台	数量	1	単価 138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多重無線装置据付（F W A）		FWA装置 送受信装置 新設 補正なし	台	1	96,800	96,800	WE300120 単一 111号
多重無線装置調整（F W A）		FWA装置 送受信装置 補正なし	台	1	41,310	41,310	WE300320 単一 112号
計						138,110	
単価						138,200	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一17号	太陽電池設置		単位	面	数量	1	単価 31,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テレメータ観測局装置据付（太陽電池）		太陽電池据付 9W～42W 新設 補正なし	面	1	31,880	31,880	WE310603 単一 113号
計						31,880	
単価						31,880	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一18号	カメラ装置設置	再使用品	単位	台	数量	1	単価 62,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V装置据付		カメラ装置 新設 補正なし	台	1	41,620	41,620	WE430100 単一 114号
C C T V装置調整		カメラ装置 補正なし	台	1	20,660	20,660	WE430200 単一 115号
計						62,280	
単価						62,280	円／台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一19号	空中線設置	再使用品 3素子八木	単位	基	数量	1	単価	62, 110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
テレメータ用空中線据付		八木型 150MHz～400MHz 新設 補正なし 14m	基	1	27, 580	27, 580	WE312100 単一 116号		
テレメータ用空中線調整		八木型 補正なし	基	1	34, 530	34, 530	WE312200 単一 117号		
計						62, 110			
単価						62, 110	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一20号	サイレン設置	再使用品 0.75kW	単位	台	数量	1	単価	41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		サイレン 新設 補正なし	台	1	41,620	41,620	WE312800 単一 118号	
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一21号	スピーカー設置	再使用品 付属ケーブル・スピーカー接続箱・集音マイク含む	単位	台	数量		単価	
						1		13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		スピーカー 新設 補正なし					WE312800	
			台	1	13,880	13,880	単一 119号	
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一22号	スピーカー設置(2台目以降)	再使用品 付属ケーブル・集音マイク含む	単位	台	数量		単価	
						1		9,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		スピーカー 新設 補正あり					WE312800	
			台	1	9,710	9,710	単一 120号	
計						9,710		
単価						9,710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一23号	太陽電池設置	再使用品 40W	単位	面	数量	1	単価	31,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付（太陽電池）		太陽電池据付 9W～42W 新設 補正なし	面	1	31,880	31,880	WE310603 単一 113号	
計						31,880		
単価						31,880	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一24号	避雷針設置	再使用品 突針	単位	基	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（突針）		突針 新設	基	1	26,830	26,830	WE123601 単一 121号	
計						26,830		
単価						26,830	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一25号	平面型表示板支柱設置	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 サイルン取付柱含む	単位	基	数量	1	単価	5, 371, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 2基 無 無	基	1	71, 680	71, 680	WB812120 単一 122号		
平面型表示板支柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 サイルン取付柱含む	k g	2, 864	1, 850	5, 298, 400			
計						5, 370, 080			
単価						5, 371, 000	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-26号	管内配線	CVV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単- 123号	
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	142	142	WE501200 単- 124号	
計						1,618		
単価						1,618	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一27号	管内配線	CVV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1, 676	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 476	1, 476	WE114000 単一 123号		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2. 0 mm2 3心	m	1	200	200	WE501200 単一 125号		
計						1, 676			
単価						1, 676	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-28号	管内配線	CVV2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単- 123号	
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 4心	m	1	269	269	WE501200 単- 126号	
計						1,745		
単価						1,745	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－29号	管内配線	CVV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 699	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 476	1, 476	WE114000 単－ 123号		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 3. 5 mm2 2心	m	1	223	223	WE501200 単－ 127号		
計						1, 699			
単価						1, 699	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-30号	管内配線	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単- 123号	
C V ケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	339	339	WE500500 単- 128号	
計						1,815		
単価						1,815	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－31号	管内配線	CV14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2, 249	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 476	1, 476	WE114000 単－ 123号		
C V ケーブル（ 6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 14mm2 2心	m	1	773	773	WE500500 単－ 129号		
計						2, 249			
単価						2, 249	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－32号	管内配線	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	322	322	WE114000 単－ 130号	
I V 電 線（ 6 0 0 V ビニル絶縁電線）		IV 3.5mm2	m	1	95	95	WE500100 単－ 131号	
計						417		
単価						417	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－33号	管内配線	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	322	322	WE114000 単－ 130号		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	148	148	WE500100 単－ 132号		
計						470			
単価						470	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－34号	管内配線	FCPEV-S0.65-10P	単位	m	数量	1	単価	932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	617	617	WE114000 単－ 133号	
F C P E V－S ケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.65mm 10対	m	1	315	315	WE501500 単－ 134号	
計						932		
単価						932	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－35号	管内配線	UTPcat5e-4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	812	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	617	617	WE114000 単－ 133号		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	195	195	WE503700 単－ 135号		
計						812			
単価						812	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－36号	同軸ケーブル敷設	5C-2V	単位	m	数量	1	単価	1,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	m	1	1,897	1,897	WE303101 単－ 136号	
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル		E C X 5 C - 2 V 単線	m	1	69	69		
計						1,966		
単価						1,966	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－37号	同軸ケーブル敷設	10D-2V	単位	m	数量	1	単価	2,788	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
同軸ケーブル敷設		70MHz～2. 5GHz 11-20mm φ 以下 新設	m	1	2,433	2,433	WE303101 単－ 137号		
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル		E C X 1 0 D－2 V 単線	m	1	355	355			
計						2,788			
単価						2,788	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－38号	同軸ケーブル端末処理	NP-5	単位	箇所	数量	1	単価	4,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	3,514	3,514	WE303102 単－ 138号	
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P－5	個	1	928	928		
計						4,442		
単価						4,442	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－39号	同軸ケーブル端末処理	NP-10	単位	箇所	数量	1	単価 5,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	3,514	3,514	WE303102 単－ 138号
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P－ 1 0	個	1	1,590	1,590	
計						5,104	
単価						5,104	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－40号	円筒形表示板撤去(不使用)	機側操作盤・副制御機含む	単位	面	数量	1	単価 88,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 HL5形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	面	1	88,610	88,610	WE221301 単－ 139号
計						88,610	
単価						88,610	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一41号	副警報表示板撤去(不使用)	表示制御盤含む	単位	面	数量	1	単価 38,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 NHL1形 HLM1形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	面	1	38,100	38,100	WE221301 単一 140号
計						38,100	
単価						38,100	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一42号	送信制御盤撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価 48,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多重無線装置据付(FWA)		FWA装置 送受信装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	48,400	48,400	WE300120 単一 141号
計						48,400	
単価						48,400	円/台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一43号	太陽電池撤去(不使用)		単位	面	数量	1	単価 15,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テレメータ観測局装置据付(太陽電池)		太陽電池据付 9W～42W 撤去(不使用) 補正なし	面	1	15,940	15,940	WE310603 単一 142号
計						15,940	
単価						15,940	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一44号	カメラ装置撤去(再使用)		単位	台	数量	1	単価 41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置据付		カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	台	1	41,620	41,620	WE430100 単一 143号
計						41,620	
単価						41,620	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一45号	空中線撤去(再使用)	3素子八木	単位	基	数量	1	単価 27,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テレメータ用空中線据付		八木型 150MHz～400MHz 撤去(再使用) 補正なし 14m	基	1	27,580	27,580	WE312100 単一 144号
計						27,580	
単価						27,580	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一46号	サイレン撤去(再使用)	0.75kW	単位	台	数量	1	単価 41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
放流警報警報局装置据付		サイレン 撤去(再使用) 補正なし	台	1	41,620	41,620	WE312800 単一 145号
計						41,620	
単価						41,620	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一47号	スピーカー撤去(再使用)	付属ケーブル・スピーカー接続箱・集音マイク含む	単位	台	数量	1	単価 13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
放流警報警報局装置据付		スピーカー 撤去(再使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880	WE312800 単一 146号
計						13,880	
単価						13,880	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一48号	スピーカー撤去(再使用)(2台目以降)	付属ケーブル・集音マイク含む	単位	台	数量	1	単価 9,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
放流警報警報局装置据付		スピーカー 撤去(再使用) 補正あり	台	1	9,710	9,710	WE312800 単一 147号
計						9,710	
単価						9,710	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一49号	太陽電池撤去(再使用)	40W	単位	面	数量	1	単価	31,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付(太陽電池)		太陽電池据付 9W～42W 撤去(再使用) 補正なし	面	1	31,880	31,880	WE310603 単一 148号	
計						31,880		
単価						31,880	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一50号	避雷針撤去(再使用)	突針	単位	基	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置(突針)		突針 撤去(再使用)	基	1	26,830	26,830	WE123601 単一 149号	
計						26,830		
単価						26,830	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一51号	表示板支柱撤去			単位	基	数量	1	単価	53, 450
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式・門型式）			片持式 400kg以上/基 2基 無 無		基	1	53, 450	53, 450	WB812200 単一 150号
計								53, 450	
単価								53, 450	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一52号	管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	737. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737. 8	737. 8	WE114000 単一 151号	
計						737. 8		
単価						737. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－53号	管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737.8	737.8	WE114000 単－ 151号
計						737.8	
単価						737.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－54号	管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価 737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737.8	737.8	WE114000 単－ 151号
計						737.8	
単価						737.8	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－55号	管内配線撤去(不使用)	CVV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	737. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737. 8	737. 8	WE114000 単－ 151号	
計						737. 8		
単価						737. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－56号	管内配線撤去(不使用)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	737. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737. 8	737. 8	WE114000 単－ 151号	
計						737. 8		
単価						737. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－57号	管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	737. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737. 8	737. 8	WE114000 単－ 151号		
計						737. 8			
単価						737. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－58号	管内配線撤去(不使用)	IV3. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	161	161	WE114000 単－ 152号	
計						161		
単価						161	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－59号	管内配線撤去(不使用)	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	161	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	161	161	WE114000 単－ 152号		
計						161			
単価						161	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－60号	管内配線撤去(不使用)	CPEV-S0. 65-3P	単位	m	数量	1	単価	308. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	308. 5	308. 5	WE114000 単－ 153号	
計						308. 5		
単価						308. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一61号	管内配線撤去(不使用)	UTPcat5e-4P	単位	m	数量		単価	
						1		308.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	308.5	308.5	WE114000 単一 153号	
計						308.5		
単価						308.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一62号	同軸ケーブル撤去(不使用)	5C-2V	単位	m	数量		単価	
						1		948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	m	1	948	948	WE303101 単一 154号	
計						948		
単価						948	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一63号	同軸ケーブル撤去(不使用)	WF-H50-4S	単位	m	数量	1	単価	1, 217	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
同軸ケーブル敷設		70MHz～2. 5GHz 11-20mm φ 以下 撤去(不使用)	m	1	1, 217	1, 217	WE303101 単一 155号		
計						1, 217			
単価						1, 217	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－64号	平面形表示板設置	HLM5形(機側操作盤含む)	単位	面	数量	1	単価	215, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL5形 HLM5形 新設 補正なし 割増なし	面	1	125, 700	125, 700	WE221301 単－ 104号	
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL5形 HLM5形 補正なし	面	1	89, 710	89, 710	WE221401 単－ 105号	
計						215, 410		
単価						215, 500	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一65号	L2-SW調整		単位	台	数量	1	単価 28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320	WE443302 単一 106号
計						28,320	
単価						28,320	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一66号	REP調整		単位	台	数量	1	単価 6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905	WE443302 単一 107号
計						6,905	
単価						6,905	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一67号	REP調整(2台目以降)		単位	台	数量	1	単価	4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	4,833	4,833	WE443302 単一 108号	
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一68号	空中線設置	再使用品 3素子八木	単位	基	数量	1	単価	62,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 150MHz～400MHz 新設 補正なし 14m	基	1	27,580	27,580	WE312100 単一 116号	
テレメータ用空中線調整		八木型 補正なし	基	1	34,530	34,530	WE312200 単一 117号	
計						62,110		
単価						62,110	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－69号	サイン設置	再使用品 0.75kW	単位	台	数量	1	単価	41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		サイン 新設 補正なし	台	1	41,620	41,620	WE312800 単－ 118号	
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－70号	スピーカー設置	再使用品 付属ケーブル・スピーカー接続箱・集音マイク含む	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		スピーカー 新設 補正なし	台	1	13,880	13,880	WE312800 単－ 119号	
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一71号	スピーカー設置(2台目以降)	再使用品 付属ケーブル・集音マイク含む	単位	台	数量	1	単価	9,710
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付			台	1	9,710	9,710	WE312800 単一 120号	
計						9,710		
単価						9,710	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一72号	太陽電池設置	再使用品 40W	単位	面	数量	1	単価	31,880
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付（太陽電池）			面	1	31,880	31,880	WE310603 単一 113号	
計						31,880		
単価						31,880	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一73号	避雷針設置	再使用品 突針	単位	基	数量	1	単価	26, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（突針）		突針 新設	基	1	26, 830	26, 830	WE123601 単一 121号	
計						26, 830		
単価						26, 830	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一74号	平面型表示板支柱設置	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 サイルン取付柱含む	単位	基	数量	1	単価	5, 371, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 2基 無 無	基	1	71, 680	71, 680	WB812120 単一 122号	
平面型表示板支柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 サイルン取付柱含む	k g	2, 864	1, 850	5, 298, 400		
計						5, 370, 080		
単価						5, 371, 000	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－75号	管内配線	CVV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,618	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単－ 123号		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 2心	m	1	142	142	WE501200 単－ 124号		
計						1,618			
単価						1,618	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-76号	管内配線	CVV2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単- 123号	
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 2.0 mm2 4心	m	1	269	269	WE501200 単- 126号	
計						1,745		
単価						1,745	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一77号	管内配線	CVV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 699	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 476	1, 476	WE114000 単一 123号		
C V V ケーブル（制御用絶縁電線）		CVV 3. 5 mm2 2心	m	1	223	223	WE501200 単一 127号		
計						1, 699			
単価						1, 699	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－78号	管内配線	CV14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,476	1,476	WE114000 単－ 123号	
C V ケーブル（ 6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 14mm2 2心	m	1	773	773	WE500500 単－ 129号	
計						2,249		
単価						2,249	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－79号	管内配線	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	322	322	WE114000 単－ 130号		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	148	148	WE500100 単－ 132号		
計						470			
単価						470	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一80号	管内配線	UTPcat5e-4P(屋外用)	単位	m	数量	1	単価	812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	617	617	WE114000 単一 133号	
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P（屋外用）	m	1	195	195	WE503700 単一 135号	
計						812		
単価						812	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一81号	同軸ケーブル敷設	10D-2V	単位	m	数量	1	単価	2,788	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
同軸ケーブル敷設		70MHz～2. 5GHz 11-20mm φ 以下 新設	m	1	2,433	2,433	WE303101 単一 137号		
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル		E C X 1 0 D - 2 V 単線	m	1	355	355			
計						2,788			
単価						2,788	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一82号	同軸ケーブル端末処理	NP-10	単位	箇所	数量	1	単価	5,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	3,514	3,514	WE303102 単一 138号	
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓		NP-10	個	1	1,590	1,590		
計						5,104		
単価						5,104	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一83号	円筒形表示板撤去(不使用)	機側操作盤・副制御機含む	単位	面	数量	1	単価	88,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒形表示板撤去(不使用)		機側操作盤・副制御機含む	面	1	88,610	88,610	WYB00004 単一 156号	
計						88,610		
単価						88,610	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一84号	空中線撤去(再使用)	3素子八木	単位	基	数量	1	単価	27,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 150MHz～400MHz 撤去(再使用) 補正なし 14m	基	1	27,580	27,580	WE312100 単一 144号	
計						27,580		
単価						27,580	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－85号	サイレン撤去(再使用)	0.75kW	単位	台	数量	1	単価	41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		サイレン 撤去(再使用) 補正なし	台	1	41,620	41,620	WE312800 単－ 145号	
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－86号	スピーカー撤去(再使用)	付属ケーブル・スピーカー接続箱・集音マイク含む	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		スピーカー 撤去(再使用) 補正なし	台	1	13,880	13,880	WE312800 単－ 146号	
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一87号	スピーカー撤去(再使用)(2台目以降)	付属ケーブル・集音マイク含む	単位	台	数量	1	単価	9,710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
放流警報警報局装置据付		スピーカー 撤去(再使用) 補正あり	台	1	9,710	9,710	WE312800 単一 147号		
計						9,710			
単価						9,710	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一88号	太陽電池撤去(再使用)	40W	単位	面	数量	1	単価	31, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付（太陽電池）		太陽電池据付 9W～42W 撤去(再使用) 補正なし	面	1	31, 880	31, 880	WE310603 単一 148号	
計						31, 880		
単価						31, 880	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－89号	避雷針撤去(再使用)	突針	単位	基	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置 (突針)		突針 撤去(再使用)	基	1	26,830	26,830	WE123601 単－ 149号	
計						26,830		
単価						26,830	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－90号	表示板支柱撤去		単位	基	数量	1	単価	53,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 無	基	1	53,450	53,450	WB812200 単－ 150号	
計						53,450		
単価						53,450	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－91号	管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737.8	737.8	WE114000 単－ 151号	
計						737.8		
単価						737.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－92号	管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-4C	単位	m	数量		単価	
						1		737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737.8	737.8	WE114000 単－ 151号	
計						737.8		
単価						737.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－93号	管内配線撤去(不使用)	CVV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737.8	737.8	WE114000 単－ 151号
計						737.8	
単価						737.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－94号	管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	737.8	737.8	WE114000 単－ 151号
計						737.8	
単価						737.8	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－95号	管内配線撤去(不使用)	IV5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	161	161	単－ 152号	
計						161		
単価						161	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－96号	管内配線撤去(不使用)	UTPcat5e-4P	単位	m	数量		単価	
						1		308. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	308. 5	308. 5	単－ 153号	
計						308. 5		
単価						308. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－97号	同軸ケーブル撤去(不使用)	WF-H50-4S	単位	m	数量	1	単価 1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(不使用)	m	1	1,217	1,217	WE303101 単－ 155号
計						1,217	
単価						1,217	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－98号	L2-SW設置		単位	台	数量	1	単価 51,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	23,480	23,480	WE443301 単－ 157号
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320	WE443302 単－ 106号
計						51,800	
単価						51,800	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一99号	REP調整		単位	台	数量	1	単価 6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,905	6,905	WE443302 単一 107号
計						6,905	
単価						6,905	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一100号	REP調整(2台目以降)		単位	台	数量	1	単価 4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり	台	1	4,833	4,833	WE443302 単一 108号
計						4,833	
単価						4,833	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－101号	L2-SW撤去(不使用)		単位	台	数量	1	単価 11,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,740	11,740	WE443301 単－ 158号
計						11,740	
単価						11,740	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－102号	交通誘導警備員 A 昼間		単位	人日	数量	1	単価 19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	19,080	19,080	WB010211 単－ 160号
計						19,080	
単価						19,080	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一103号	交通誘導警備員 B 昼間		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 161号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一104号	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL5形 HLM5形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	125,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655		
	電工		人	2.5	26,826	67,065		
	普通作業員		人	1.5	22,644	33,966		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊	日	0.08	49,600	3,968		
	諸雑費（まるめ）		式	1		46		
	計					125,700		
	単価					125,700	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－105号	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL5形 HLM5形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	89,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.5	41,310	61,965		
電気通信技術員			人	1	27,744	27,744		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						89,710		
単価						89,710	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一106号	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937		
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一107号	I Pネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,905		
単価						6,905	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一108号	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891		
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,833		
単価						4,833	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一109号	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	76,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655		
	電工		人	1.5	26,826	40,239		
	普通作業員		人	0.5	22,644	11,322		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊	日	0.08	49,600	3,968		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					76,190		
	単価					76,190	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一110号	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	69,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	41,310	41,310		
	電気通信技術員		人	1	27,744	27,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					69,060		
	単価					69,060	円／面	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一111号	多重無線装置据付（F W A）	FWA装置 送受信装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	96,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41,310	41,310		
電気通信技術員			人	2	27,744	55,488		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						96,800		
単価						96,800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一112号	多重無線装置調整（F W A）	FWA装置 送受信装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41,310	41,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,310		
単価						41,310	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一113号	テレメータ観測局装置据付（太陽電池）	太陽電池据付 9W～42W 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	31,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	1	27,744	27,744		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31,880		
単価						31,880	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一114号	C C T V装置据付	カメラ装置 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一115号	C C T V装置調整	カメラ装置 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,660		
単価						20,660	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一116号	テレメータ用空中線据付	八木型 150MHz～400MHz 新設 補正なし 14m	単位	基	数量	1	単価	27,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.994	27,744	27,577		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						27,580		
単価						27,580	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一117号	テレメータ用空中線調整	八木型 補正なし	単位	基	数量	1	単価	34,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						34,530		
単価						34,530	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一118号	放流警報警報局装置据付	サイン 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	41,620	
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一119号	放流警報警報局装置据付	スピーカ 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,880	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－120号	放流警報警報局装置据付	ｽﾋﾟｰｶｰ 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.35	27,744	9,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,710		
単価						9,710	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－121号	避雷針設置（突針）	突針 新設	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	26,826	26,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,830		
単価						26,830	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－122号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価 71,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	71,680	71,680	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						71,680	
単価						71,680	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単－123号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	26,826	147,543	
諸雑費（まるめ）			式	1		57	
計						147,600	
単価						1,476	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-124号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	142	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 2心	m	1	142	142			
計						142			
単価						142	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-125号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 mm2 3心	m	1	200	200		
計						200		
単価						200	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単-126号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 2.0 mm2 4心	単位	m	数量	1	単価 269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2.0 mm2 4心	m	1	269	269	
計						269	
単価						269	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単-127号	C V Vケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 3.5 mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 3.5 mm2 2心	m	1	223	223	
計						223	
単価						223	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-128号	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
						1		339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 m m 2 3 心	m	1	339	339		
計						339		
単価						339	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-129号	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 14mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）1 4 m m 2 2 心	m	1	773	773		
計						773		
単価						773	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単-130号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	322	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	26, 826	32, 191			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						32, 200			
単価						322	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-131号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5 m m 2	m	1	95.7	95		
計						95		
単価						95	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一132号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線 ）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	148	148	
計						148	
単価						148	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一133号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	26,826	61,699	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						61,700	
単価						617	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-134号	FCPEV-Sケーブル（銅テープ）	FCPEV-S 0.65mm 10対	単位	m	数量	1	単価	315	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.65mm 10P	m	1	315	315			
計						315			
単価						315	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-135号	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P（屋外用）	単位	m	数量	1	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P（屋外用）	m	1	195	195		
計						195		
単価						195	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-136号	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	単位	m	数量	10	単価	1,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.2	27,744	5,548		
電工			人	0.5	26,826	13,413		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,970		
単価						1,897	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－137号	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 新設	単位	m	数量	10	単価	2,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.2	27,744	5,548		
電工			人	0.7	26,826	18,778		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,330		
単価						2,433	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－138号	同軸ケーブル敷設（端末処理）	70MHz～2.5GHz 端末処理	単位	箇所	数量	1	単価	3,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.03	27,744	832		
電工			人	0.1	26,826	2,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,514		
単価						3,514	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－139号	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL5形 撤去（不使用）補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	88,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	41,310	10,327		
	電工		人	2	26,826	53,652		
	普通作業員		人	1	22,644	22,644		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊	日	0.04	49,600	1,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					88,610		
	単価					88,610	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一140号	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	38,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	41,310	10,327		
	電工		人	0.75	26,826	20,119		
	普通作業員		人	0.25	22,644	5,661		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊	日	0.04	49,600	1,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					38,100		
	単価					38,100	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一141号	多重無線装置据付（F W A）	FWA装置 送受信装置 撤去（不使用） 補正なし	単位	台	数量	1	単価	48,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電気通信技術員			人	1	27,744	27,744		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						48,400		
単価						48,400	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一142号	テレメータ観測局装置据付（太陽電池）	太陽電池据付 9W～42W 撤去（不使用） 補正なし	単位	面	数量	1	単価	15,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.05	41,310	2,065		
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,940		
単価						15,940	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一143号	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一144号	テレメータ用空中線据付	八木型 150MHz～400MHz 撤去(再使用) 補正なし 14m	単位	基	数量		単価	
						1		27,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.994	27,744	27,577		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						27,580		
単価						27,580	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一145号	放流警報警報局装置据付	サイン 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41,620
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一146号	放流警報警報局装置据付	スピーカ 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,880
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,880		
単価						13,880	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一147号	放流警報警報局装置据付	スピーカ 撤去(再使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	9,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.35	27,744	9,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,710		
単価						9,710	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一148号	テレメータ観測局装置据付（太陽電池）	太陽電池据付 9W～42W 撤去（再使用） 補正なし	単位	面	数量	1	単価	31,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.1	41,310	4,131		
電気通信技術員			人	1	27,744	27,744		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31,880		
単価						31,880	円／面	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一149号	避雷針設置（突針）	突針 撤去(再使用)	単位	基	数量	1	単価	26, 830	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1	26, 826	26, 826			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						26, 830			
単価						26, 830	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一150号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 2基 無 無	単位	基	数量	1	単価	53, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 以上	基	1	53, 449. 2	53, 449		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						53, 450		
単価						53, 450	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－151号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		737.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	26,826	73,771		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						73,780		
単価						737.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－152号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	26,826	16,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,100		
単価						161	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－153号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	308.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	26,826	30,849		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						30,850		
単価						308.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一154号	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価	948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
電工			人	0.25	26,826	6,706		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,480		
単価						948	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－155号	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.1	27,744	2,774		
電工			人	0.35	26,826	9,389		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,170		
単価						1,217	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一156号	円筒形表示板撤去(不使用)	機側操作盤・副制御機含む	単位	面	数量	1	単価	88,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 HL5形 撤去(不使用) 補正なし 割増なし	面	1	88,610	88,610	WE221301 単一 139号	
計						88,610		
単価						88,610	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一157号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.34	41,310	14,045		
電気通信技術員			人	0.34	27,744	9,432		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,480		
単価						23,480	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一158号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去（不使用）補正なし	単位	台	数量	1	単価	11,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.17	41,310	7,022		
電気通信技術員			人	0.17	27,744	4,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,740		
単価						11,740	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－159号	輸送費（電気）	178500円/台	単位	台	数量	1	単価	178,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	178,500	178,500		
計						178,500		
単価						178,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－160号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－161号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－162号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	単位	装置	数量	1	単価	1,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	27,744	1,387		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,387		
単価						1,387	円／装置	